
Pernille Schou

Pernille Schou (f.1978) er 

uddannet historiker og er i dag

fuldtids krimiforfatter. Pernille har 

elsket krimier siden hun stavede 

sig igennem sin første ”De 5” bog 

og har i dag en Agatha Christie 

samling, der forlængst har rundet 

60 bøger.

VIDNET I VOGN 12 er tredje og 

sidste bind i hendes trilogi om 

Genforeningen i 1920 og udspiller 

sig i Flensborg og København 

under den største politiske krise i 

danmarkshistorien.

Spørgsmål
1: VIDNET I VOGN 12 er tredje og sidste bind. Har du læst de andre to og 

synes du i så fald, at der er noget, der er anderledes her?

2: Hvis du skulle nævne en biperson i bogen, der interesserede dig 

særligt, hvem ville det så være og hvorfor?

3: Bogen foregår i Flensborg og København i de uger, hvor Christian X 

afsætter den radikale regering. Var der noget ved den historiske hand-

ling, der overraskede eller undrede dig?

4: Hvad synes du om hovedkaraktererne Vera Lund og Arthur Holland? 

Kunne du mærke, at de er seriekarakterer? Og hvad synes du om udvik-

lingen i deres relation undervejs i bogen?

5: Havde du gjort dig nogen tanker om bogen inden du begyndte at 

læse? Forandrede dit indtryk af bogen sig undervejs?

6: Bogen har mange karakterer. Hvordan tror du det havde ændret for-

tællingen og spændingsniveauet, hvis der havde været færre?

7: Havde du en hovedmistænkt undervejs i læsningen? Hvis ja, hvem var 

det og hvorfor?

8: Hvilken begivenhed i bogen gjorde størst indtryk på dig?

9: Bogen slutter med et efterord, der gennemgår nogle af bogens 

historiske referencer. Var der noget i efterordet, der kom bag dig? Og 

påvirkede efterordet din opfattelse af bogen?

10: Har det at tale om bogen her i dag ændret dit syn på bogen eller 

dens karakterer? Er der noget af det, andre har nævnt, som du ikke selv 

havde lagt mærke til?

10: Hvilken type læser, mener du vil have glæde af at læse VIDNET I 

VOGN 12?

  Læs mere om VIDNET I VOGN 12, LIGET I LABYRINTEN og MORD I 

DELEGATIONEN her:

  pernilleschou.dk/boeger/


